
COPIA

Comune di Racale
Provincia di Lecce

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA COMUNALE

N.  27   del  16/02/2023

OGGETTO: Variazione di peg compensativa tra macroggregati

L’anno 2023 il giorno 16 del mese di FEBBRAIO alle ore 12:30, a seguito di convocazione si è riunita

la Giunta Comunale.

Risultano presenti
Presente Assente

1 Dott. Salsetti Antonio Sindaco Sì

2 Sig.ra Tasselli Maria Anna Vice Sindaco Sì

3 Dott. Palumbo Giulio Assessore Sì

4 Avv. Francioso Elisabetta Assessore Sì

5 Dott. Minutello Carlo Assessore Sì

6 Arch. Manni Daniele Assessore Sì

Presiede la Seduta Il Vice Sindaco Maria Anna Tasselli

Il presidente, constatata la regolarità dell'adunanza, dichiara aperta la discussione sull'argomento
in oggetto.

Assiste  Il Segretario Generale Dott.ssa Cazzato Matilde

Delibera di G.C. N° 27 del 16/02/2023 - Pag 1 di 4



COPIA

VISTI:
•la deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 11.07.2022 di approvazione Documento Unico di 
programmazione (DUP) periodo 2022/2024
•la deliberazione di Consiglio Comunale n. 23 del 11.07.2022 di approvazione bilancio di previsione 
finanziario, periodo 2022/2024
•la deliberazione di Giunta Comunale n. 119 in data 04.08.2022, esecutiva, con la quale è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione ed il Piano degli obiettivi- Piano Performance per l’anno 2022;
•l’art. 1 comma 469 bis della L. 197/2022, che differisce il termine per l’approvazione del bilancio di 
previsione 2023/2025 al 30 aprile 2023

Vista la  richiesta  pervenuta  dal  Responsabile  del  Settore  3  con  nota  acquisita  al  prot.  n.  2754  del
9.2.2023;

Dato atto che il  principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria allegato n. 4.2 al
D.lgs.  118/2011,  par.  8.13,  stabilisce  che  “….Nel  corso  dell’esercizio  provvisorio  e  della  gestione
provvisoria sono gestite le previsioni del secondo esercizio del bilancio gestionale (per le regioni) e del
PEG (per gli enti locali) dell’anno precedente ….. Nel corso dell’esercizio provvisorio o della gestione
provvisoria  è  possibile:  a)  per  quanto  riguarda  le  spese,  effettuare  variazioni  agli  stanziamenti  di
competenza dei macroaggregati  compensative all’interno dei programmi e dei capitoli,  compensative
all’interno  dei  macroaggregati,  anche  prevedendo l’istituzione  di  nuovi  capitoli….  Tali  variazioni….
possono essere effettuate anche con riferimento alle previsioni del bilancio gestionale/PEG riguardanti
l’esercizio  successivo  se  necessarie  per  consentire  la  corretta  applicazione  del  principio  della
competenza potenziata nel corso dell’esercizio provvisorio, nei casi in cui, i principi contabili consentono
l’assunzione di impegni esigibili nell’esercizio successivo…”;

Ritenuto,  pertanto,  di  approvare  la  variazione  compensativa  tra  macroaggregati  di  cui  al  punto
precedente, come da prospetto allegato alla presente (allegato A) per farne parte integrante e sostanziale;

Dato atto del permanere degli equilibri di bilancio 

Visto il d.Lgs. n. 118/2011 e in particolare il principio contabile applicato all. 4/1 e 4/2;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

Con voti unanimi, resi nelle forme di legge

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del D.lgs 267/2000

Con voti unanimi espressi nei modi di legge,

DELIBERA

Delibera di G.C. N° 27 del 16/02/2023 - Pag 2 di 4



COPIA

1. DI APPROVARE la premessa quale parte integrante del presente provvedimento;
2. DI APPROVARE, conseguentemente, la variazione compensativa tra macroaggregati come da

prospetto  allegato  alla  presente  (allegato A) per  farne parte  integrante  e  sostanziale,  riassunta
come di seguito:

 variazione in diminuzione sul cap. 31, missione 1, programma 2, titolo 1, macroaggregato 10,
per euro 15.000, esercizio 2023

 variazione in aumento sul cap. 85, missione 1, programma 2, titolo 1, macroaggregato 3, per
euro 15.000, esercizio 2023;

3. DI DICHIARARE, con separata unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del TUEL 267/2000, stante l'urgenza di provvedere

Delibera di G.C. N° 27 del 16/02/2023 - Pag 3 di 4



COPIA

Letto, confermato e sottoscritto.

IL VICE SINDACO
f.to Maria Anna Tasselli

 ASSESSORE ANZIANO
f.to DANIELE MANNI

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Cazzato Matilde

Pareri espressi ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/00
REGOLARITA' TECNICA  

Il responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica esprime parere Favorevole,

Racale Il Responsabile del Servizio
13/02/2023 (f.to Dott. Diego MAZZOTTA)

                                                                                                                                                                                              

REGOLARITA' CONTABILE  
Il responsabile del servizio ragioneria in ordine alla regolarità contabile esprime parere Favorevole .

Racale Il Responsabile del Servizio Finanziario
13/02/2023 (f.to Dott. Diego MAZZOTTA)

 

ATTESTAZIONE AI SENSI DELL'ART. 134 COMMI 3-4 T.U.E.L. N.267/00

[ ]  La presente Deliberazione diverrà esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione

[X]  La presente Deliberazione è stata dichiarata  immediatamente eseguibile

Racale, li 16/02/2023 IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.ssa Cazzato Matilde

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
N. rep.  250
Si certifica che copia della presente delibera è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno 16/02/2023 e vi
rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

 IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Cazzato Matilde

______________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del 
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Racale: https://www.comune.racale.gov.it/  

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Racale, 16/06/2023 IL SEGRETARIO GENERALE
_________________________

Delibera di G.C. N° 27 del 16/02/2023 - Pag 4 di 4


	Assente
	ATTESTAZIONE AI SENSI DELL'ART. 134 COMMI 3-4 T.U.E.L. N.267/00
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

